[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Громовское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта  2020 года                                    № 114
О внесении изменений в Положение об организации
 и осуществлении первичного воинского учёта
граждан на территории  МО Громовское сельского поселение,

 утверждённое Постановлением Администрации

МО Громовское сельское поселение от 03.06.2019г. № 165
          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2020 года  № 103 «О внесении изменений в  Положение о воинском учёте», Администрация муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об организации  и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории  МО Громовское сельского поселение, утверждённое  Постановлением Администрации  МО Громовское сельское поселение от 03.06.2019г. № 165 ««Об утверждении Положения об организации  и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории   МО Громовское сельского поселение».

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

И ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЁТА

ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ  МО ГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

  « 3.2. Осуществлять первичный воинский учёт, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, по месту их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтверждённым регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы на территории муниципального образования Громовское сельское поселение»
2. Пункт 3.9. дополнить абзацем следующего содержания:
«Должностное лицо Администрации, осуществляющее первичный воинский учёт, для постановки на воинский учёт по месту пребывания (учёбы) в военных комиссариатах или органах местного самоуправления, обязано выдавать гражданам, подлежащим воинскому учёту и не имеющим регистрации по месту жительства и месту пребывания, а так же гражданам, прибывающим на место пребывания на срок более 3 месяцев и не имеющим регистрации по месту пребывания, при принятии их на работу в Администрацию или увольнении их с работы в Администрации, сведения по форме согласно Приложению №2  к Положению о воинском учёте, утверждённому постановлением Правительства РФ от 06.02.2020г № 103 «О внесении изменений в  Положение о воинском учёте».
    3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  4.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Громовское
сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://www.admingromovo.ru.
       5.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава администрации

     МО Громовское сельское  поселение
                                                 А.П.Кутузов
Исп.: Меньшикова М.Г.

т. 99-466
Разослано: 2-в дело, 1- ВК, 1- Приозерская городская прокуратура -1,Официальное печатное

 издание www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации www.admingromovo.ru